Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 749/2014

Requer informações quanto à destinação da área publica a, localizada na Vila Diva.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores questionam com frequência a situação de abandono da área localizada na Rua José Bueno Quirino;

 CONSIDERANDO que devido ao estado de abandono da área, alguns desocupados fazem uso do local para descarte de recicláveis;

CONSIDERANDO que o local já foi palco de competição de times de futebol, com premiações e comemorações que durava um dia inteiro;

CONSIDERANDO que, a área pertence ao Município e devido à extensão pode ser transformada em um grande centro de lazer;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Essa Administração tem algum projeto para o local?

2º) Caso resposta positiva, qual? Caso resposta negativa, até quando essa área ficará abandonada?

3º) Caso resposta positiva no primeiro questionamento, qual o prazo máximo para inicio das obras?

4º) demais informações que julgar pertinente.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando quanto à situação da área, alguns alegam que, o local já foi palco de competições históricas.

Ainda nos foi dado o conhecimento de que algumas pessoas utilizam o local como alojamento, situação que tira a segurança de quem reside próximo a área.
[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de agosto de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

a943c989-cef1-4314-8bf8-5fac29ff3d4e.png
PROTOCOLO 5767/2014 - 18/08/2014 09:41

image1.jpeg

image10.jpeg